
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Lunes 1 de marzo de 2010 Sec. V-A.  Pág. 20433

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
77

07

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

7707 Anuncio de licitación de: Junta de Contratación de la Subsecretaría de
Fomento. Objeto: Servicio de limpieza en las dependencias de la sede
central de la DG del Instituto Geográfico Nacional, Real Observatorio
Astronómico  de  Madrid,  Centro  de  Investigación  de  las  Ciencias
Geográficas y Astronomía en Alcalá de Henares y otros . Expediente:
JC/686.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
2) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

14:00 horas del  23 de marzo de 2010.
d) Número de expediente: JC/686.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de limpieza en las despendencias de la sede central de

la DG del Instituto Geográfico Nacional, Real Observatorio Astronómico de
Madrid, Centro de INvestigación de las Ciencias Geográficas y Astronomía en
Alcalá de Henares y otros.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: c/ General Ibáñez de Íbero, 3 (Las estipuladas en el Pliego).
2) Localidad y código postal: Madrid, 28003.

e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90900000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.115.883,60 euros. IVA (%): 18,00. Importe total: 1.316.742,64
euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 33.476,50 euros. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): U1c - Servicios de limpieza en
general.  (Desde 300.000 Euros hasta 600.000 Euros).

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 24 de marzo de 2010
(www.contrataciondelestado.es).

b) Modalidad de presentación: Manual.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Lunes 1 de marzo de 2010 Sec. V-A.  Pág. 20434

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
77

07

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Registro General del Ministerio de Fomento.
2) Domicilio: Paseo de la Castellana 67.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071.

e) Admisión de variantes: No.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Paseo de la Castellana, 67, 5ª Planta. Despacho A-582.1  .
b) Localidad y código postal: Madrid.
c)  Fecha  y  hora:  21  de  abril  de  2010  a  las  10:00  (www.contrataciondel

estado.es).

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 22 de
Febrero de 2010.

Madrid, 22 de febrero de 2010.- Secretaria de la Junta de Contratación.
ID: A100012537-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-02-26T21:36:51+0100




